
KATALOG
ZAHRADNÍ TECHNIKY 2020



JIKOV 1453
Odstředivá spojka Ø 80 mm

Legendární a léty používání osvědčené dvoutaktní motory JIKOV® vynikají svou jednoduchou údržbou, životností 
a neomezenou svahovou dostupností umožňující sečení ve velkých náklonech a těžko prostupných terénech. 
Motory jsou osazeny odstředivou spojkou, která spíná při 1800 ot/min.

Motor 1453 1447 DV

Objednací číslo 0001453 0001447DV

Zdvihový objem 133 cm3 153 cm3

Kroutící moment 7,9 Nm 8,4 Nm

Výkonová kategorie 5 HP 6 HP

Spojka/hřídel* odstředivá 80 mm odstředivá 80 mm

Zapalování kontaktní kontaktní

Odlehčený start NE ANO

Cena 13 990 Kč 14 490 Kč

Dvoutaktní motory JIKOV®

JIKOV 1447 DV
Odstředivá spojka Ø 80 mm
Manuální dekoventil pro odlehčený start

*Odstředivá spojka Ø 120 mm za příplatek 2 900 Kč vč. DPH

* V = výškové, S = stranové. Odstředivá spojka Ø 120 mm za příplatek 2 900 Kč vč. DPH

Pohonné 2T jednotky JIKOV®

Motor JIKOV 1453 JIKOV 1447 DV

Název vyklápěcí vyklápěcí

Objednací číslo 9720613 9720613I+DV

Objem motoru 133 cm3 153 cm3

Kroutící moment 7,9 Nm 8,4 Nm

Výkonová kategorie 5 HP 6 HP

Možnost nastavení* V+S V+S

Cena 16 990 Kč 17 490 Kč

Poznámka kontaktní zapalování ISKRA manuální dekoventil

VYKLÁPĚCÍ KLEČE

 Ilustrační foto

Vyklápěcí kleče lze nastavovat jak výškově, tak stranově, 
což oceníte v nerovném terénu, nebo například při práci 
u oplocení, nebo zdí. Díky jednoduchému nastavení tak 
můžete sekat trávu podél těchto překážek, aniž by vám 
překážela samotná řídítka.

 Lze použít s motory: 
• JIKOV 1453
• JIKOV 1447 DV

ODLEHČENÝ START – 2T MOTORY 
JIKOV 1447 DV
DEKOMPRESNÍ VENTIL, MANUÁLNĚ OVLÁDANÝ 
– pouze pro motory 1447 DV 
Před startem motoru je ventilek dekoventilu OTEVŘEN 
– čepička dekoventilu je zatlačena směrem k  hlavě 
válce a spalovací prostor je spojen s okolní atmosférou. 
Při startu motoru se při kompresním zdvihu ventilek 
dekoventilu uzavírá tlakem stlačované palivové 
směsi. K  usnadnění startu motoru je zde využíván 
právě okamžik otevřeného dekoventilu při přechodu 
z  klidového stavu do chodu motoru. V  případě, že 
se motor nerozběhne, je nutné před každým dalším 
startem znovu stlačit čepičku dekoventilu a otevřít jej.

2



3

Motor R 170 R 225

Objednací číslo N017944 N017945

Zdvihový objem 173,2 cm3 223 cm3

Kroutící moment 9,0 Nm 12,5 Nm

Výkonová kategorie 6 HP 7,5 HP

Max. výkon 3,2 kW 4,1 kW

Hmotnost 12,5 kg 15,5 kg

Rozměry (š × v × h) 348 × 282 × 395 mm 362 × 292 × 404 mm

Cena 3 490 Kč 3 990 Kč

Čtyřtaktní motory

RATO

Motor GCV 160 GCVx 200

Objednací číslo 9946914 9946928

Zdvihový objem 160 cm3 201 cm3

Kroutící moment 9,4 Nm 12,7 Nm

Výkonová kategorie 5,5 HP 6,5 HP

Hmotnost 10,5 kg 10,1 kg

Rozměry (š × v × h) 395 × 329 × 361 mm 415 × 330 × 359 mm

Cena 7 990 Kč 9 990 Kč

HONDA

Motor 675EXi 875EXi 950E

Objednací číslo N016681 N014569 N010297

Zdvihový objem 163 cm3 190 cm3 223 cm3

Kroutící moment 9,83 Nm 11,87 Nm 13,56 Nm

Výkonová kategorie 5,5 HP 7 HP 7,5 HP

Hmotnost 8,5 kg 10 kg 14,2 kg

Rozměry (š × v × h) 349 × 314 × 253 mm 399 × 338 × 238 mm 401 × 339 × 257 mm

Cena 6 990 Kč 8 990 Kč 9 990 Kč

BRIGGS & STRATTON



9720616 9720617

Motor HONDA GCV 160 HONDA GCV 160 HONDA GCVx 200

Název luční vyklápěcí vyklápěcí

Objednací číslo 9720616 9720617 9720618

Objem motoru 160 cm3 160 cm3 201 cm3

Kroutící moment 9,4 Nm 9,4 Nm 12,7 Nm

Výkonová kategorie 5,5 HP 5,5 HP 6,5 HP

Možnost nastavení* V V+S V+S

Cena 14 490 Kč 14 990 Kč 17 490 Kč

HONDA GCV 160 HONDA GCVx 200

9720618

Motor R 170 R 170 R 225

Název luční speciál speciál

Objednací číslo 9720619 9720620 9720621

Objem motoru 173 cm3 173 cm3 223 cm3

Kroutící moment 9,0 Nm 9,0 Nm 12,5 Nm

Výkonová kategorie 6 HP 6 HP 7,5 HP

Možnost nastavení* V V+S V+S

Cena 9 990 Kč 10 990 Kč 11 990 Kč

R 170 R 170 / R 225

* V = výškové, S = stranové

5 výškových 
poloh

Dvoubodová 
aretace

Vyztužená 
konstrukce

Vhodná i pro orbu  
či pojezd s vozíkem

Pohonné 4T jednotky RATO / HONDA

4



5

Mulčovače BRAVO vyráběné společností MOTOR JIKOV GREEN a.s. jsou vhodné i pro úpravu rozsáhlejších ploch nad 1000 m2. Stroj je vybaven 
kvalitním nožem OREGON, zajišťujícím kvalitní zpracování sečeného porostu bez nutnosti další manipulace. Podpěrný rám zajištuje přesné vedení  
a kopírování terénu. Stroj je vybaven jednoduše nastavitelnými ergonomickými řídítky s pákou pojezdu a pákou pohonu rotoru.  
Foukaná kola s velkým průměrem jsou vybavena neomezenou volnoběžkou a umožňují dobrou prostupnost terénem a otočení na místě, čímž 
přispívají k vynikající ovladatelnosti stroje. Skladnost je zaručena jednoduchým spojem, díky kterému je možné řídítka sklopit  
do vodorovné polohy, a celý stroj je možné transportovat v zavazadlovém prostoru běžného osobního automobilu.

Mulčovač MOTOR JIKOV BRAVO

BRAVO

17 990 / 20 990 / 22 990 / 25 490 Kč

• Výkonný a spolehlivý motor

• Volnoběžka v kolech pro snadnou manipulaci

• Kvalitní nůž OREGON

• Podpěrné lyžiny pro přesné vedení

• Volitelné podpěrné kolečko

• Sklopná řídítka pro jednoduché uskladnění a transport

• Foukaná kola pro výbornou prostupnost terénem

• Kvalitní šneková převodovka vlastní výroby

• Pojezd nezávislý na sečení

MODEL mulčovač BRAVO
Objednací číslo 2045317_225 2055317_225 (s variátorem) 4045317_875 4055317_875 (s variátorem)

Motor R225 R225 Briggs & Stratton 875EXi Briggs & Stratton 875EXi

Typ motoru čtyřtaktní benzínový čtyřtaktní benzínový čtyřtaktní benzínový čtyřtaktní benzínový

Objem motoru 223 cm3 223 cm3 190 cm3 190 cm3

Kroutící moment 12,5 Nm 12,5 Nm 11,87 Nm 11,87 Nm 

Výkonová kategorie 7,5 HP 7,5 HP 7 HP 7 HP

Svahová dostupnost 30° 30° 30° 30°

Šíře záběru 55 cm 55 cm 55 cm 55 cm

Počet nožů 1 1 1 1

Výška sekání (strniště) 5 / 7 cm 5 / 7 cm 5 / 7 cm 5 / 7 cm

Pojezd ano ano ano ano

Pojezdová rychlost 2,5 km/h 2,0–3,7 km/h (s variátorem) 2,5 km/h 2,0–3,7 km/h (s variátorem)

Pohon rotoru řemenem řemenem řemenem řemenem

Hmotnost 75 kg 77 kg 70 kg 72 kg

 Ilustrační foto



6

Možnost otáčení stroje o 360° 
bez zadrhnutí kol

Bubnová sekačka MOTOR JIKOV VIVA vlastní výroby se skládá ze žacího ústrojí a motorové jednotky (motor s řídítky). 
Oba segmenty jsou spojeny odstředivou spojkou o průměru 80 nebo 120 mm. Tato sekačka plnohodnotně nahradí jednoúčelové stroje 
a nabízí uplatnění motorové jednotky na další zahradní technice.

Bubnová sekačka MOTOR JIKOV VIVA

HONDA
GCV 160

+ luční kleče (č. 9720616) 26 980 Kč

+ vyklápěcí kleče (č. 9720617) 27 480 Kč

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA KOMPLETU SEKAČKY VIVA S POHONNOU JEDNOTKOU

GCVx 200 + vyklápěcí kleče (č. 9720618) 29 980 Kč

JIKOV 1453 + vyklápěcí kleče (č. 9720613) 29 480 Kč

MODEL VIVA

Název žací adaptér

Objednací číslo 105319CZ

Pohon motorová jednotka dle výběru

Připojení odstředivá spojka 80 mm

Šíře záběru 58 cm

Výška sekání 3,5 cm

Rozměr kol 338 mm / 91 mm

Pojezd ano

Pojezdová rychlost 2,8–3,5 km/h

Pracovní výkon od 12 ar/h

Hmotnost 46 kg

Poznámka boční plachta

13 490 Kč
15 140 Kč

Kvalitní převodovka 
vlastní výroby

Velká foukaná kola
Otočné nože – při nárazu  
do překážky se otočí

Dvojitý disk pro přesné 
kopírování terénu

Pevná masivní řídítka 
i s bočním vyklápěním

Aerodynamický kryt 
pro sečení vysoké trávy

Odstředivá spojka pro možnost 
použití více motorových jednotek

Výborná skladnost a manipulace 
díky dělitelné konstrukci

VIVA

rozpojitelná spojka

Volnoběžka 
pro otáčení stroje 
o 360° bez omezení

R 170
+ luční kleče (č. 9720619) 22 480 Kč

+ kleče SPECIÁL MJ (č. 9720620) 23 480 Kč

R 225 + kleče SPECIÁL MJ (č. 9720621) 24 480 Kč

JIKOV 1447 DV + vyklápěcí kleče (č. 9720613I+DV) 29 980 Kč



7

Víceúčelový systém ROBUS

MODEL BDR 550 jednobubnové žací + podvozek BDR 700 dvoububnové žací + podvozek
Objednací číslo 5315AU 5315H 5323 5323H

Motor - - - -

Typ motoru pro 2 takt pro 4 takt pro 2 takt pro 4 takt

Pohon motoru odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm odstř. spojka 80 mm

Šíře záběru 58 cm 58 cm 70 cm 70 cm

Výška sekání (strniště) 3,5 cm 3,5 cm 3,5 cm 3,5 cm

Pojezd ano ano ano ano

Pojezdová rychlost 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h 2,8 / 3,5 km/h

Hmotnost 56 kg 56 kg 65 kg 65 kg

Poznámka boční plachta boční plachta vyklápění rotorů vyklápění rotorů

Cena 19 990 Kč 19 990 Kč 25 990 Kč 25 990 Kč

BDR 550 jednobubnové 
žací + podvozek

PODVOZKOVÉ SESTAVY
Pro pohonné jednotky 
s odstředivou spojkou 
Ø 80 / 120 mm

BDR 700 dvoububnové
žací + podvozek

MODEL PODVOZEK ROBUS

Objednací číslo 5301R 5303 9720317

Název Rotační kartáč Rotační obraceč Podvozková sestava

Šíře záběru 100 cm 100 cm -

Hmotnost 25 kg 25 kg 29 kg

Poznámka - - šípová kola

10 990 Kč 11 490 Kč 12 990 Kč

6 490 Kč
MODEL BDR 550 BDR 700 SR - 1

Objednací číslo 9730209 9730205 9730901

Název Jednobubnové žací Dvoububnové žací – protiběžná spojka Shrnovací radlice

Šíře záběru 58 cm 70 cm 100 cm

Hmotnost 23 kg 31 kg 21 kg

Poznámka otočné nože otočné nože stranově výklopná

Řemenový pohon, přestavba do 10 minut

12 490 Kč 4 490 Kč

Adaptéry k podvozkové sestavě



www.mjgreen.cz

MOTOR JIKOV GREEN a.s.
Kněžskodvorská 2277/26, 370 04 České Budějovice
www.mjgreen.cz

Váš prodejce:

Člen skupiny MOTOR JIKOV GROUP s tradicí od roku 1899, 
provozující činnost v oborech strojírenství a slévárenství, 
vyvážející své výrobky do celého světa.

KONTAKT

Obchodní oddělení: 
Tel: 389 016 513
Email: objednavky@mjgreen.cz

PROVOZOVNA Velké Meziříčí

Obchodní oddělení:
Tel: 566 501 902
Email: objednavkyvm@mjgreen.cz

Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny.

Rotavátory RURIS

• Kalené nože se zárukou 5 let
• Zvětšená kuželová  

odepínatelná spojka
• Sklápěcí držadla
• Šnekový válcový pohon místo 

řemene

MODEL Sprint 550H

Objednací číslo SPRINT 550H

Motor Honda GCV 160

Objem motoru 160 cm3

Výkonová kategorie 5,5 HP

Šíře záběru 85 cm, 6 nožů

Převodovka 1 rychlost vpřed

5 let záruka na 
nože kultivátoru

Sprint 550H

12 990 Kč
16 990 Kč


